
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 8

.1
.2

0
1
9
 9

:2
3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Doubková 

Číslo studenta:  E 15121 

Název bakalářské práce:  Vliv hazardu na míru kriminality v krajích České republiky 

Cíl práce: Záměrem práce je zabývat se vývojem hazardu v krajích České republiky. Práce bude 

obsahovat teoretické vymezení problematiky, včetně právní úpravy. V práci bude 

analyzován vliv zavedení nového zákona, který omezuje hazard, na míru kriminality. 

Práce si klade za cíl zhodnotit, zda hazard ovlivňuje úroveň HDP v krajích České 

republiky. Cílem práce je zhodnocení aktuální situace v České republice v dané 

problematice. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 
 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Vliv hazardu na míru kriminality v krajích České republiky. Práce 

je rozdělena do pěti kapitol, které na sebe logicky navazují a práci postupně rozpracovávají. Nejdříve se studentka 

věnuje v první kapitole charakterizování hazardu. Legislativa, která upravuje hazardní hry je obsažena ve druhé 

kapitole. Již v této části se studentka věnovala změnám, které nastaly se vstupem platnosti nového zákona v dané 

oblasti. Třetí kapitola uvádí orgány, které řeší hazard, popisuje je a zároveň se věnuje i jejich konkrétním 

činnostem, které vykonávají v souvislosti s hazardními hrami. Čtvrtá kapitola se věnuje kriminalitě a studentka 

zde provedla analýzu vlivu hazardu na míru kriminality na regionální úrovni ČR, rovněž je pozornost věnována 

vlivu počtu herních zařízení na indexu kriminality a je zkoumám vliv hazardu v souvislosti s hrubým domácím 

produktem. Analýza byla provedena na datech, která si zpracovala studentka sama z dostupných zdrojů. Studentka 

zpracovala analýzu v několika časových obdobích, aby byl zřejmý vliv zavedení nového zákona o hazardních 

hrách. Poslední kapitola obsahuje shrnutí získaných poznatků v průběhu zpracování práce. Studentka se o téma 

zajímala, oceňuji zejména zpracování dat na regionální úrovni. Práce je doplněna grafickým aparátem, který mohl 

být zpracován lépe (zvolené barvy, popisky os), rovněž citování v práci mohlo být zdařilejší. Cíl práce studentka 

naplnila a předkládanou práci proto doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody v programu Theses je menší než 8 %, přičemž shodné informace se týkají především zákona č. 

186/2016 Sb., o hazardních hrách. Na základě této skutečnosti usuzuji, že vypracovaná práce není plagiátem.  

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci uvádíte závislost herních zařízení na počtu trestných činů v roce 2017. Jaká byla tato situace 

v předchozích letech, tedy před novou právní úpravou hazardu? 

Jaký je Váš názor na činnost herních zařízení v jednotlivých obcích?  

Jaký další indikátor (kromě hazardu) může mít vliv na míru kriminality v krajích České republiky? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 7.1.2019 

Podpis  ..................................................................  


